
 

Obec Česká Ves 
Zastupitelstvo obce Česká Ves 

Obecně závazná vyhláška obce Česká Ves č. 1/2021, 

 

o nočním klidu 

 
 
Zastupitelstvo obce Česká Ves se na svém zasedání dne 25.03.2021 usnesením č. 2/2021 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích,  
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší než stanoví zákon nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 06. hodiny.1  

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 01. ledna z důvodu 
konání oslav příchodu nového roku.  

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 24. do 06. hodin, a to v době konání těchto tradičních 
slavností: 

  

- Kácení máje spojené se dnem dětí (noc ze soboty na neděli na konci května, nebo 
začátku června) – prostor Veterán muzea, 

- Ukončení školního roku (poslední týden v červnu – jedna noc) – zahradní slavnost 
v areálu ZŠ  

- Ukončení školního roku (poslední týden v červnu – jedna noc) – fotbalové hřiště 
- Ukončení školního roku (poslední noc ze soboty na neděli v červnu)   
- Ukončení prázdnin (poslední noc ze soboty na neděli v srpnu) 
- Letní akce obce Česká Ves (poslední noc z pátku na sobotu v srpnu) 

 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Obec může obecně 
závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo 
rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 
nočního klidu dodržována.“ 
 



3) Doba nočního klidu se vymezuje od 03. do 06. hodin, a to v době konání těchto tradičních 
jednodenních slavností:   

 
- Den obce (2. týden v červnu – noc z pátku na sobotu nebo noc ze soboty na neděli) – 

parkoviště hotelu Zlatý Chlum 
- Fotbalový turnaj (noc ze soboty na neděli v červenci) – fotbalové hřiště 
- Tradiční závody Auto-moto veterán klubu (noc ze soboty na neděli v srpnu) 
- Ples a zábava (konané v sále hotelu Zlatý Chlum): 

o Českoveský - školní ples (noc ze soboty na neděli v listopadu) 
o Hasičská zábava (noc ze soboty na neděli v březnu) 

 

4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 a odst. 3 této obecně 
závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před 
datem konání.  

 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení  

 
1) Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška 
obce č. 1/2020, o nočním klidu. 
 
2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  
 

 

 

 

 

 

             ..................................           ...................................   
       

        Bc. Karel Kubala                 Ing. Petr Mudra  

           místostarosta              starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.03.2021 

Sejmuto z úřední desky dne:   
 

 


